



Foto: Anders Brouzell

Svenska Fallskärmsförbundets Verksamhetsberättelse 2024

Verksamhetsberättelse 2024

2024 – Ordförande sammanfattar fallskärmsåret

Utmaningarna fortsätter för vår verksamhet. Även om de senaste årens minskning av antalet medlemmar bromsats upp något och antalet hopp ökat är det ett allvarligt läge. Flera klubbar har inte något flygplan vilket försvårar situationen. Olycksstatistiken för 2024 är dystur läsning där vi hade en dödsolycka hos FK Aros under året och hela 44 skador i samband med fallskärms hoppning, vilket är en ökning från föregående år med 52 procent.

Följderna av ett hårdnande omvärldsläge och ekonomiska påfrestningar, främst ökande bränslekostnader och därmed höjda hoppriser, har fortsatt påverka vår verksamhet negativt. Medlemsantalet låg på 1 076 mot föregående års 1 091 medlemmar. Under 2024 har vi genomfört sammanlagt 63 090 hopp varav 5 207 tandemexitar, att jämföra med föregående års statistik på sammanlagt 53 047 hopp, varav 4 792 var tandemexitar.

En stor del av styrelsemötena och även CI-möten har skett digitalt vilket inneburit kostnadsbesparingar. Det är därför extra trevligt att kunna träffas i samband med förbunds konferensen som genomfördes på klassisk "fallskärmsmark" i Karlsborg i november. Vi tackar Försvarsmakten för all logistisk support och facilitering. Ett ytterligare stort tack till Mikael Darheden och Granvik Event för en trevlig middag och samkväm i samband med konferensen. I år fick vi inkvartera oss lite utanför Karlsborg på Aspa herrgård eftersom "Skärmen" var uppbokad.

Kommunikationen, internt såväl som externt, är väl fungerande. SFF kanslist ansvarar för att sociala medier och att hemsidan hålls uppdaterad. Detta inbjuder potentiella medlemmar att stifta bekantskap med sporten. Dessutom hanteras incidenter på ett professionellt vis med en aktiv kommunikationstjänst. För att ytterligare förbättra kommunikationen, både internt och externt har en ny hemsida lanserats under året. En elevfilm och en tävlingsfilm har också producerats för att öka medlemsantal och tävlingsintresse.

Samarbetet med Riksidrottsförbundet, Flygsportförbundet och andra intresseorganisationer fungerar ändamålsenligt. Vi är väl representerade och utbyter erfarenheter, men vi behöver utveckla förmågan att sätta fallskärmsfrågorna i centrum. Inte minst då antalet medlemmar behöver stabiliseras.

Svenska mästare (utomhus) har korats i FS, Speed skydiving, Precision, Canopy Piloting, kalottformation och tiomanna speedformation. SM i Indoor Skydiving har genomförts. Sverige representerades på VM i Wingsuit, Speed skydiving och FS i Beaufort, North Carolina, USA, Canopy piloting i Sydafrika och Precision i Tjeckien. Inomhus-VM genomfördes i Kina och där representerades Sverige i grenarna FS och VFS.

Ett antal nya svenska tävlingsrekord har satts inom grenarna Speed skydiving och Wingsuit Performance.

Under 2024 var vi totalt 16 aktiva hoppklubbar, varav det bedrivits verksamhet i 12 av dem under året. 1076 medlemmar och sex hedersmedlemmar: Göran Lilja, N C Åke Almgren, Bengt-Erik Fonsell, Bo Olsson och Ronny Modigs. Strategi 2025 antogs under föregående verksamhetsår och vi har fortsatt arbetat mot den samt mot de av Riksstämman antagna strategiska målen.

Kommenterad [AO1]: Osäker på detta stycke

Inom SFF finns ett antal etablerade kommittéer och arbetet i dessa har genomförts enligt verksamhetsplanen. Ett fokusområde för styrelsen har varit att ytterligare befästa det kommitté-baserade arbetssättet och samtidigt öka transparensen i kommittéernas arbete. Styrelsen har därför, på USK:s rekommendation, bland annat beslutat att avlasta förbunds läkaren genom att instifta en Medicinsk Kommittee bestående av tre områdesexperter, samt skapa rutiner för att kommittéernas möten protokollförs och protokollen görs tillgängliga för SFF:s medlemmar.

Interaktionen mellan den ideella verksamheten i SFF och de kommersiella aktörerna inom vindtunnelflygning har bibehållits och förstärkts.

Styrelsen har fortsatt arbetet tillsammans med Flygkommittén (FLYK), och med Svenska Flygsportförbundet (FSF) för att säkerställa att flygsportens intressen bevakas mot myndigheter och i den politiska debatten. SFF:s styrelse och FLYK anser att arbetet är kritiskt i en alltmer koncentrerad luftrumsmiljö med kommersiella intressen och säkerhetsregler som kan påverka sportfalls skärmshoppningen på ett negativt vis.

SFF har under året, med en tydlig strategi förankrad inom Flygsportförbundet, stärkt sin position som frivillig försvarsorganisation och samarbetet med Försvarsmakten och Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) har fördjupats inom många områden. Detta gäller såväl utbildning, metodutveckling och långsiktig förmågeplanering mm. Detta arbete är långt ifrån slutfört och många initiativ återstår att genomföras under ledning av Riksinstruktören och Totalförsvarskommittén.

Våra uppvisningshoppare genomför av tradition ett träningsläger årligen för att vidmakthålla en hög kompetens och samtidigt stimulera rekrytering till uppvisningsverksamheten. Lägre är mycket uppskattat. Sedan 2023 har SFF också delegerats av Transportstyrelsen (TS) att utbilda och utfärda förordnanden för Uppvisningsledare (UL), vilket tidigare varit TS ansvar. SFF har därför tagit fram en central utbildning för detta som kommer genomföras i samband med Uppvisningslägren.

TFK har fortsatt en intensiv samverkan och dialog med Försvarsmakten och MSB vilket inneburit förnyade ekonomiska bidrag med särskilda verksamhetsmedel för 2023–24 avsedda för utveckling av totalförsvaret och den civila krisberedskapen.

Vi fortsätter att ta vårt samhällsansvar rörande olika miljöaspekter. I princip samtliga fallskärmshopp har även i år klimatkompenserats.

Styrelsen har under året genomfört 16 protokollförda styrelsemöten. Protokollen har gjorts publika på sff.se.

Styrelse

Amos Hedberg	ordförande
Stefan Nilsson	kassör
Anna Oscarson	ledamot
Jens Grahn	ledamot
Rasmus Olofsson	ledamot
Johan Hellström	ledamot
Sebastian Sprill	suppleant (till oktober)

Revisorer

Peter Björkman	revisor
Stefan Burström	revisor
Ulrika Linde	revisorssuppleant
Victor Stodell	revisorssuppleant

Riksinstruktör

Joakim Berlin

Valberedning

Catharina Gilljam ledamot (sammanställande)
Lina Gardlow ledamot
Andreas Isaksson ledamot

Svenska Flygsportförbundet

Valberedning till FSF har varit Björn Hårdstedt, ordförande, Lars Boredal Ekstedt, Helén Samuelsson och Karin Lindgren som ledamöter. Elisabet Mikaelsson har varit lekmannarevisor.

2024 utdelades sex ungdomsstipendier till Oliver Lantz, Olle Falk, Itay Allalouf och Leonthin Strömberg som fick 7 350 kronor vardera. Saga Grentzelius och Leanne Bouwman fick 9 800 kronor vardera.

RI redovisning

Personal

Joakim Berlin är riksinstruktör (RI).

Penny Robertson-Pearce kanslianställd och projektledare för SFF 70.

Statistik – fallskärmshopp och skador 2024

Antal hopp 63 365, varav 5 207 tandemexitar.

Efter ett mycket mörkt 2022 för svensk fallskärmshoppning då tre medlemmar förolyckades, följt av ett 2023 utan fatala olyckor, tyvärr ändå med två allvarigare olyckor på FKCG och FKD, var 2024 åter ett mörkt år med en ökning av antalet olyckor och skador. Under 2024 rapporterades tre allvarliga olyckor i samband med hörfartslandningar varav en fatal olycka hos fallskärmsklubben Aros på Johannisberg 24-10-12. RI leder haveriutredningen av den fatala olyckan med stöd av USK och utredningsgrupper bestående av interna och externa kompetenser. Utredningen är pågående i avvaktan på ytterligare erforderlig information som inhämtas från utlandet. Utredningen förväntas presenteras för Transportstyrelsen och chefsinstruktörer under mars 2025.

Totalt inrapporterades 44 skador under 2024 mot 23 under 2023 dvs en ökning med 52 procent. Fördelat i frekvens skada/hopp rapporterades under 2024 1/1 689 mot 1/2 306 under 2023.

Ökningen kan dock sannolikt till viss del förklaras med införandet av ett digitalt rapporteringssystem som ökat rapporteringsfrekvensen från 137 inkomna rapporter 2023 till 314 rapporter under 2024. Det är därför sannolikt att det statistiska resultatet är missvisande och en rättvisande analys inte kan genomföras med nuvarande faktaunderlag. Statistiskt under 2024, för alla kategorier hoppare, blev det ett reservdrag per 1 092 hopp att jämföra med 1 reservdrag per 1 105 rapporterat under 2023.

Utbildningar i SFF:s regi 2024

Kurs	Antal utbildade	
	2024	2023
Kursledare	5	5
Hoppledare	25	14
Hoppmästare	17	13
AFF-instruktör	5	8
Tandeminstruktör	1	5
(+ konverteringar från utländsk TI-behörighet)		
Tandemexaminator	3	0
Kalottinstruktörer	8	0
BAS-kursen	58	93, fördelat på två kurser, vår och höst

Stort tack till SFF:s förbundsinstruktörer som medverkat vid SFF centrala kursverksamhet under 2024: Fredrik Carlsson, Mats Edström, Sara Hall-Ericsson, Robert Alasuutari, Jens Grahn, James Cumberland, Fredrik Johansson, Raul Riffo Peter Björkman, Chris Johansson, Johanna Nihlén, Daniel Ingered, Dave Dornan, Monica Paulsson, Sebastian Sprill och Stefan Burström.

Tack även till Försvarmakten och Specialförbandens Fallskärmskola som stöttade med tandeminstruktörsutbildning och -examination.

Utbildnings- och säkerhetskommittén – USK 2024

Joakim Berlin	ordförande
Mats Svensson	ledamot
Fredrik Carlsson	ledamot
Ulf Liljenbäck	ledamot
Monica Seth	ledamot

USK har bevakat och drivit frågor kring utbildning och säkerhet. USK har haft fyra ordinarie möten under året. Beslut i utbildnings- och säkerhetsfrågor har utöver detta fattats löpande, efter kontakter via e-post och telefon.

Safety Day har genomförts vid klubbarna under våren med program och obligatoriskt innehåll framtaget av USK utöver klubbarnas egna säkerhetsfrågor.

Samsyn i utbildnings- och säkerhetsarbetet kvalitetssäkras genom att RI kallar till och genomför ett chefsinstruktörsmöte årligen. 2024 års CI-möte genomfördes i samband med den årliga Ordförande- och CI-konferensen i november 2024.

Säkerhetsarbetet pågår ständigt och arbetet med att påverka säkerhetskulturen över tid likaså; allt för att bibehålla den på en fortsatt hög nivå. Arbetet med att tydliggöra och förståelse för komponenter i en sund säkerhetskultur är en ständigt pågående process som fortsätter. Begreppet "No Blame Culture" är etablerat, men kräver fortlöpande förtydligande och att "leva som man lär" för ökad förståelse. Målsättningen är att SFF har en sund säkerhetskultur präglad av rättvisa, tillit, förtroende, öppenhet och en icke-straffande men inte konsekvensfri attityd.

USK genomför fortlöpande tillsyn av verksamheterna ute på fallskärmsklubbarna genom aktivt deltagande i verksamheten runt om i klubbarna i Sverige. Under hoppssäsongen 2024 har RI personligen genomfört tillsyn hos SF, FKD, FKA, UFK, FHS, LFK, SÖFK, SUFK, FKCG, SYD och SFK. Många av klubbarna besöktes dessutom flera gånger under säsongen.

Dessvärre har ÖFK och NYFK lagt ner verksamhet under det gångna verksamhetsåret och har därför inte haft någon verksamhet under 2024. UFK, SUFK, GOF och HFSK saknat eget flygplan under säsongen och därför har besök i verksamheten genomförts när klubbarna hyrt flygplan.

SFF arbetar fortlöpande med översyn av funktionella handböcker inom ramen för Transportstyrelsens föreskrifter för fallskärmsbrevning. Handböckerna ska vara i fas med utveckling av sporten och dess materiel. USK har beslutat om en tvåårig revisionscykel för SBF - SFF BESTÄMMELSER FALLSKÄRMSVERKSAMHET, och SBF 2025 vers.01 kommer publiceras 31 mars 2025.

Medicinsk Kommitté (MedK)

Under året har en medicinsk kommitté sjuöatts. Där ingår: Sammankallande flygläkare Peter Ullström (PU), flygläkare Per Jakobsson, fysioterapeut Monika Seth och psykolog Ola Jameson.

Det löpande arbetet har bestått av kompletterande av utredningar till icke godkända medicinska tjänstbarhetsbedömningar för fallskärmsbrevare och tandempiloter, regelrevision tillsammans med RI, revision av SBF 402:02 Hälsa Medicin och Stimulantia samt 408:03 Medicinsk Tjänstbarhetsbedömning. MedK utgör dessutom en referens för medicinska frågor för de olika klubbarnas funktionärer och i mån av tid även för hoppare i allmänhet samt genomför övriga lämplighetsbedömningar när så erfordras.

Förändring av det medicinska systemet till en MedK (medical advisory board) har formulerats med målbilden att kansliet ska avlastas och SFF:s resurser endast skall belastas av medicinska ärenden och frågeställningar gällande medlemmar, dvs fallskärmschoppare. Den medicinska tjänstbarhetsbedömningen av blivande elever är en enskild fråga, på sätt som vid annan intygskrävande verksamhet ex, körkort, sportdykning etc, och skall därför hanteras av den allmänna sjukvården och inte belasta SFF:s resurser. Eventuella medicinska frågeställningar rörande medlemmar, dvs fallskärmschoppare hanteras även i fortsättningen med stöd av MedK.

Materielkommittén – MK 2023

Håkan Andersson	ordförande till augusti
René Bacchus	ledamot
Robert Alasuutari	ledamot/ ordförande från augusti
Johan Bond	ledamot
Johanna Nihlén	ledamot
Henrik Raimer	ledamot

Under 2024 har MK bedrivit följande verksamhet:
Bevakning av servicebulletiner och luftvärdighetsdirektiv från tillverkare och utländska myndigheter rörande fallskärmsutrustning för användande i Sverige.
Fem formella MK-möten har hållits under året. MK har dock kontinuerligt hållit kontakten med RI.

Totalt har 39 kontrollanter varit verksamma under året och 11 tekniker.

En ny kontrollant examinerades under året.

Uppdatering av MHB (Materielhandboken) har gjorts.

Påminnelse om att förnya sina behörigheter senast 2025-03-31 har gjorts.

En ny rigg har typgodkänts: Fire från SkyWideSystems. MK har även fört in den militära selen T-10 (avsedd för särskild rundkalotthoppning) bland godkända system. Tillverkaren för de militära komponenterna som är typgodkända har ändrats till "Mil Spec" eftersom de kan vara tillverkade av olika underleverantörer enligt en militär specifikation.

En ny reservskärm har typgodkänts: Zoom från JSC polyot.

MK har korresponderat med försvarsmaktens kontrollanter/tekniker i olika ärenden.

MK har utfärdat två M-meddelande för kontrollanter (2024-01) rörande Fluid Wings och (2024-2) rörande SLeia (Jyro)

Samverkan sker med Segelflygförbundet angående information om räddningsskärmar och utbildande av fallskärmstekniker.

Eftersom en ledamot och tidigare ordföranden valde att avgå ur MK har två nyrekryteringar gjorts.

FLYK (Flygkommittén)

Johan Barth	flygchef
Patrick Pagden	ledamot
Andreas Henriksson	ledamot

Flygkommittén (FLYK) arbetar på central nivå där man bland annat jobbar med frågor rörande flygregler, remisser om luftrumsförändringar, flygsportsektorer, pilotutbildning och flygtekniska frågor. Flygchefen tillsattes under senhösten efter Transportstyrelsens godkännande och kommittén har därefter formerats efterhand. En plats är fortfarande vakant och kommer tillsättas under 2025.

Flygchefen har under året haft ett flertal informella möten med representanter från Transportstyrelsen och har i tillägg deltagit i ett flygsäkerhetsmöte med Allmänflygsäkerhetsrådet tillsammans med andra intresseorganisationer.

Under året har kommittén bistått Transportstyrelsen i bland annat utformningen av säkerhetskulturutredningen för flygverksamheten och ansökt om medel från

Allmänflygsäkerhetsrådet för ett flertal olika aktiviteter. Av dessa ansökningar har förbundet tilldelats medel för att ta fram en gemensam mall för pilotinstruktion och utbildningsmatris.

Tillsammans med EASA Communication Department, Transportstyrelsen och finska motsvarigheten till SFF, har flygkommittén blivit involverad i att bistå med information inför utformningen av sk Safety Cards.

Under 2025 kommer ett pilotmöte att genomföras där bland annat Part-NCO, utbildningsmatris, haveristatistik mm kommer att behandlas. Mötet kommer att bli fysiskt men med möjlighet till digitalt deltagande.

TFK (Totalförsvarskommittén)

Jens Grahn Ordförande och styrelsens representant
Johan Hellström
Stefan Dellengård
Mikael Darheden
Per Lindblad

Under året genomfördes ett centralt träningsläger för uppvisningshoppning i Skånes Fallskärmklubb. Det var ytterligare ett planerat i FK Dala på hösten men flygplanet svek oss rent tekniskt. Då syftet med träningslägret är att utöka uppvisningsgruppens och övriga deltagares förmåga att genomföra kvalificerade uppvisningar planeras två läger att genomföras under 2025 och i samband med dessa även genomföra utbildning/examinering av nya Uppvisningsledare. Uppvisningsgruppen har deltagit i några uppvisningar bland annat på Veterandagen på Gärdet 28 maj och på Totalförsvär Öland, men i övrigt verkat i en rådgivande roll till olika klubbar. Den fallskärmstrutning som tilldelats SFF av FMV/FM har nyttjats av uppvisningsgruppen för att bibehålla sin förmåga och även lånats ut till uppvisningsintresserade.

Totalförsvarskommittén genomförde den årliga produktionsdialogen (digitalt) med Försvarmakten (PROD FRIV) i syfte att planera kommande års verksamhet. Det har även varit möten med FM och ÖB om hur Frivilliga Försvarsorganisationer kan hjälpa till med personalresurser. Under året har ytterligare samverkan etablerats med MSB, som även i år avdelat särskilda medel för verksamhetsutveckling inom totalförsvarsuppbyggnaden och den civila krisberedskapen. Det är ett märkbart ökat intresse för totalförsvarsfrågor bland myndigheter och medlemmar. Med tanke på läget i omvärlden har både MSB och FM betydligt mer resurser. SFF försöker se var vi kan hjälpa till. Projektet materialfällning med engångsfallskärmar har väntat på tillstånd från Transportstyrelsen. Förhoppningsvis får vi okej för detta under 2025. Då kommer vi att testa och implementera en organisation för detta. Det finns ett intresse för denna funktion från både FM och MSB.

TFK har utöver detta lagt sin tid på följande frågor:

- Fallskärmstrutning från FMV/FM för medlemmarnas nyttjande i träningshoppning och uppvisningsgruppen fungerar enligt plan
- SFF TFK arbetsmetoder för att stödja SFF strategi 2025
- Deltagit på ett 20-tal möten anordnade av Försvarmakten och Myndigheten för samhällsskydd och beredskap.
- Vägledning av medlemmar om kurser i frivilligörelsen.

MjK (Medaljkommittén)

Rasmus Olofsson ledamot
Penny Robertson-Pierce ledamot

Kommittén har under hösten reviderat nuvarande reglemente i linje med vad tidigare mottagare erhållit för valörer, samt lagt till en ny utdelningskriterium – **Insatser**. Behandling av inkomna nomineringar hösten 2024 och beslut av SFF styrelse. Följande förtjänststecken delas ut under våren 2025:
Mats Svensson – Guld
Tony Månson - Guld

Förbundskonferens 9-10 november 2024

Årets förbundskonferens genomfördes den 9–10 november 2024 i Karlsborg. 13 klubbar var representerade. Redogörelse för vad som diskuterades och informerades kring publicerades i SFS sista numret för året.

Transportstyrelsen

SFF har genom ett beslut av Transportstyrelsen gällande delegering av ansvar för tillsyn av verksamhet inom ramen för sporthoppning med fallskärm från luftfartyg. SFF har en efter behov kontinuerlig och god kommunikation med Transportstyrelsen.

Medlemstidningen Svensk Fallskärmsport

Redaktörer (planering och texter): Penny Robertson-Pearce och Pixine Lyckner samt Linda Lundberg nummer 1 – 2 och Solveig Klug.

Produktion: V-tab Falkenberg köptes under året upp av Ljungbergs Tryckeri. Vi har haft ett fortsatt gott samarbete med dem där samma personal varit kvar i företaget.

SFS är den officiella medlemstidningen och kom ut med fyra nummer 2024.

Förbundets hemsida www.sff.se

Digital redaktör – planering, uppdateringar och texter:

Penny Robertson-Pearce

PR-kommittén

Anna Oscarson ordförande
Penny Robertson-Pierce
Amos Hedberg
Solveig Klug

PR-kommittén instiftades under våren 2023 för att kunna ta ett bättre grepp kring PR- och marknadsföringsfrågor i syfte att öka antalet medlemmar. Under året har två filmer producerats av Felix Olofsson (Omedia Produktion AB). En film som beskriver hur det är att vara elev och en film som presenterar våra tävlingsgrenar. Den nya hemsidan har lanserats under året och filmerna finns utlagda där. Felix Olofsson har också producerat den film som ligger i topp på sidan plus en marknadsföringsfilm till sociala medier som skickades ut till alla klubbar för att marknadsföra sig i sociala medier.

Miljöarbete

2024 är det nionde året som samtliga fallskärmsklubb utförda i SFF:s regi klimatkompenserats. Klubbarna har under verksamhetsåret 2024 betalat in cirka 240 000 kronor. SFF har tidigare investerat klimatkompenseringspengarna i olika miljöprojekt världen över samt lagt dem på FlyGreen Fund.

En idé presenterades för klubbarna under ordförandekonferensen 2022 om att bygga upp ett bidragssystem, där klimatkompenseringspengarna kan gå tillbaka till klubbarna för olika projekt inom miljö- och klimatreducerande åtgärder på svenska SFF-anslutna fallskärmsklubbar. Kravspecifikationen, strukturen och urkund för fonden finns. Dock kvarstår problemet med att konvertera befintlig klimatkompensering som är beslutat på tidigare Riksstämmor.

Pengarna för verksamhetsåren 2023 och 2024 finns reserverade i Bokslut 2024. Under år 2025 blir målet att slutföra SFF:s nya klimatkompensering och miljöfond.

Arbetet i Flygsportförbundet

Svenska Fallskärmsförbundet utgör ett av Svenska Flygsportförbundets (FSF) grenförbund. FSF sköter SFF:s kontakter med Riksidrottsförbundet och det internationella flygsportorganet (FAI).

Svenska Fallskärmsförbundets tävlingsfond

Ur tävlingsfonden delades det ut stipendier för sammanlagt 121 250 kr.

Styrelsen beslutade att tilldela enligt följande:

- Henrik Raimer, Speed Skydiving – 11 000 kr
- Sara Lundqvist, Speed Skydiving – 11 000 kr
- Echochamber, FS-4 (5 personer) – 25 000 kr
- Eclipse, FS-4 (5 personer) – 16 250 kr
- Vertikal Flirtical, VFS-4 (5 personer) – 15 800 kr
- Kwansta Kwattro, VFS-4 (5 personer) – 22 500 kr
- Team Oktan, CF-2 (3 personer) – 12 000 kr
- Magnus Falk, Precision, 5 000 kr
- Mattias Flybring, CP – 3 500 kr

Tävlingskommittén (TK)

Lena Kaulanen	Ordförande
Zeljko Tanaskovic	Förbundsdomare/ISC alternate delegat
Gunlög Edgren	Elitansvarig
Percy Kristersson	Materielansvarig
Elisabet Mikaelsson	ISC delegat
Sara Lundqvist	Grenansvarig Canopy piloting (CP)
Ulf Tingnert	Grenansvarig Precision (A)
Sven Mörtberg	Formationshoppning (FS/VFS, Indoor FS/VFS)
Vakant Grenansvarig	Speed Skydiving (SS) (Lena Kaulanen)
Vakant Grenansvarig	Artistiska grenar (AE) (Lena Kaulanen)
Vakant Grenansvarig	Canopy Formation (CF) (Lena Kaulanen)
Vakant Grenansvarig	Wingsuit (WS), Indoor Wingsuit (IWS) (Lena Kaulanen)

Tävlingskommittén har under året genomfört åtta (8) protokollförda möten (3 januari, 6 februari, 27 mars, 11 juni, 15 juli, 2 augusti, 9 november, 19 november och 8 december). Under året har TK kommunicerat via e-post, telefonkonferens och ett livemöte under förbundskonferensen i november. Diskussionerna har handlat om tävlingsregler, SM och internationella tävlingar, elitmedel samt annat som ingår i TK:s befattningsbeskrivning.

FAI/ISC

2024 års möte hölls i Orlando Florida, USA.

Representanter var Elisabet Mikaelsson (delegat) och Zeljko Tanaskovic (alternate delegat). Elisabet är medlem i kommittén "Rules & Regulation" och vice ordförande i kommittén för "Speed Skydiving", där även Sara Lundqvist är medlem. Elisabet Mikaelsson är även ordförande i arbetsgruppen för Media. Zeljko Tanaskovic är ordförande i domarkommittén och Ulf Tingnert är med i Parachute ski-kommittén samt Stil & Precisions-kommittén. Elisabet är dessutom sekreterare i CASI, den FAI-kommitté som skriver reglerna i Sporting Code General Section.

Elitsatsning och Elitmedel

För år 2024 var det bara Speed Skydiving som uppfyller de krav som FSF och RF har för att få landslagsmedel och har därmed fått 25 000 kr. Inför 2024 har RF tolkat in att de i #elitidrott2030 fått i uppdrag att minska vilka idrotter som ska få landslagsstöd, Flygsportförbundet som inte har idrotter i olympiska- och paraolympiska grenar skulle därför exkluderas (tillsammans med 21 andra specialförbund). Något som togs upp på en extrastämma (RF) och resulterade i att vi får fortsatt stöd under en övergångsperiod samtidigt som en arbetsgrupp jobbar vidare med frågan.

Talangprogrammet där 25 000 kr delas ut till två män samt två kvinnor under 30 år hade ett antal sökande män samt ett mindre antal kvinnor därför delades bidrag ut till två kvinnor och en av dessa var Sara Lundqvist från Fallskärm.

En av de två flygsportare som blivit utsedda till årets flygsportare var Ola Johansson, FKCG, för fina resultat i wingsuit. För detta fick han ett stipendium på 10 000 kr. Flygsportförbundets tävlingsgrupp har haft tre möten under året.

Stor Tjej/Grabb 2024

Under 2024 utsågs två (2) fallskärmschoppare som ST/G:
Henrik Runbjörk, ST/G nr 128 och Måns Burman, ST/G nr 129.

Tävlingsverksamhet i Sverige 2024

Svenska Mästerskapen

SM i grenarna Speed Skydiving, VFS-4, FS-4 och CF-2 anordnades i samarbete med Fallskärmsklubben Aros i Västerås den 26-27 juli. I grenarna VFS-4 och CF-2 tävlade endast ett lag och därav kunde grenarna inte få SM-status. I grenen FS-4 genomfördes endast tävlingen i klass A som inte har SM-status. I grenen Speed Skydiving fanns det tillräckligt med tävlande så att SM-medaljer och RF-tecken kunde delas ut.

Tävlingschef: Penny Robertson-Pearce

Controller: Åsah Helenius

Chefsdomare: Zeljko Tanaskovic

SM i WS-Performance anordnades av Fallskärmsklubben Cirrus-Göteborg i Skövde den 13-15 augusti. Tre (3) deltagare tävlade i SM därav delades SM-tecken och medaljer ut. Samtidigt som SM hölls även Öppna Nordiska Mästerskapen i WS-Performance med 13 tävlande. Ola Johansson, FKCG, vann både SM och NM.

Tävlingschef: Patrik Wallberg

Controller: Peter Björkman

Chefsdomare: Linda Mäkäle

SM i Indoor Skydiving anordnades i samarbete med Bodyflight Stockholm den 15-16 mars. Två (2) FS4 Open lag tävlade: Echochamber och Edge

Tre (3) VFS Open lag: Kwansta Kwattro, Blockbusters och Vertical Flirtical.

Guldmedaljerna togs hem av Echochamber och Kwansta Kwattro.

Tre (3) lag tävlade i FS-4 klass A, en klass utan SM status. Samtidigt som SM i Indoor anordnades Bodyflight Open: sex (6) lag i FS-2, nio (9) lag i VFS-2, fyra (4) tävlande i Dynamic Solo Speed och två (2) lag i Dynamic 2-way Speed.

Tävlingschef: Anders Brouzell

Controller: Alma Embretsen

Chefsdomare: Zeljko Tanaskovic

SM i 10-manna Speedformation anordnades i samarbete med Stockholms Fallskärmsklubb den 13-14 september i Gryttjom. Sex (6) lag var anmälda till tävlingen; Gryttjom All-Stars (SF), Gryttjom Rapidos (SF), MassaNova (SYD), Fast Scones (SFK), Fikaklubben (FHS) och Norrlands No-Stars (UFK).

Tävlingschef: Jens Grahn

Chefsdomare: Gunnar Söderqvist

Controller: Ingen controller utsågs

SM i Canopy Piloting (CP) anordnades i samarbete med Stockholms Fallskärmsklubb 18-20 juli i Aars, Danmark under Open Nordic Canopy Piloting Championships. Tre (3) deltagare var anmälda: Stefan Burström (SF), Mattias Flybring (SÖFK) och Karim Ennasri (SF).

SM i Precision – individuellt och lag (A) anordnades i samarbete med Fallskärmsklubben Dala den 19-20 juli. Nio (9) deltagare var anmälda till individuell precision: Magnus Falk (FGCC), Jonas Wallberg (FGCC), Reijo Hirvonen (SFK), Arne Lamberth (LFK), Narit Pidokrajt (SFK), Anders Carlson (LFK), Peter Bendt (FGCC), Tommy Ekdahl (LFK) och Per Frydkjaer (SFK). Tre (3) lag var anmälda till lagprecision: FGCC, LFK och SFK.
Tävlingschef: Dan Ondrejka
Chefsdomare: Helle Kehlet Bendt
Controller: Stefan Häggqvist

Övriga tävlingar

I samarbete med Stockholms Fallskärmsklubb anordnades **ISSA Faster Harder Gryttjom** i Speed Skydiving den 9-11 augusti. 18 tävlande var anmälda till tävlingen, de tävlande var från sex (6) olika länder.

Svenska mästare 2024

10-manna speedformation – Gryttjom All-Stars (Sven Mörtberg, Ulf Liljenbäck, Tobias Alsiö, Kenneth Arnell, Peter Mårtensson, Anders Brouzell, Peter Törnестam, Måns Burman, Katarina Sonnevi, Mark Wemhöner) SF

Individuell Precision – Magnus Falk, FGCC

Lag Precision – Lag FGCC (Magnus Falk, Jonas Wallberg, Peter Bendt).

Speed Skydiving – Henrik Raimer, SF

Wingsuit Performance – Ola Johansson, FKCG

FS-4 Open Indoor - Echochamber (Rikard Rodensjö, Ulf Liljenbäck, Johan Edvall, Martin Bäcklin, Mattias Nord), SF

VFS Open Indoor – Kwansta Kwattro (Henrik Runbjörk, Adrian Cederholm, Jesper Forsman, Johan Svensson), SFK

Canopy Piloting Overall – Stefan Burström, SF

Canopy Piloting Distance – Stefan Burström, SF

Canopy Piloting Speed – Stefan Burström, SF

Canopy Piloting Zone precision – Stefan Burström, SF

Fallsvenskan

Fallsvenskan Indoor och Outdoor 2024 bjöd in till tre (3) omgångar vardera.

Fallsvenskan Indoor genomfördes mellan december 2023 och mars 2024. Ett (1) bidrag i FS-2 skickades in i respektive omgång.

Fallsvenskan Outdoor genomfördes juni – augusti 2024. Ett (1) bidrag skickades in i FS-2 till omgång 1.

Landslag och internationella tävlingar

Landslag 2024 Outdoor

Precision – Magnus Falk och CF-2 Team Oktan (Oskar Klahr, Andreas Frisk och Jonas Nilsson, video)

Ovanstående landslagstävlande representerade Sverige på the 38th FAI World Style and Accuracy Landing Championships och the 21th FAI World Canopy Formation Championships 2024 i Prostejov Tjeckien den 31 augusti – 7 september 2024.

Speed Skydiving – Sara Lundqvist, Sussi Leal och Henrik Raimer

Wingsuit Performance – Ola Johansson

FS-4 – Echochamber (Ulf Liljenbäck, Mattias Nord, Rikard Rodensjö, Johan Edvall och Anders Brouzell).

Ovanstående landslag representerade Sverige på the 5th FAI World Wingsuit Flying Championships, the 26th FAI World Formation Skydiving Championships samt 5th FAI World Speed Skydiving Championships i Beaufort, North Carolina, USA den 5-11 oktober 2024.

Canopy Piloting – Stefan Burström

Ovanstående landslagstävlande representerade Sverige på the 10th FAI World Canopy piloting Championships och the 4th FAI World Freestyle Canopy Piloting Championships på Skydive Pretoria Sydafrika, den 22-30 september 2024.
(Även Mattias Flybring deltog men inte som landslagsrepresentant.)

Landslag 2024 Indoor

FS-4 Open – Echowchamber (Johan Edvall, Martin Bäcklin, Ulf Liljenbäck, Rikard Rodensjö).

VFS-4 – Kwansta Kwattro (Johan Svensson, Henrik Runbjörk, Adrian Cederholm, Jesper Forsman).

Båda ovanstående landslag representerade Sverige och tog EM-brons på the 3rd FAI European Indoor Skydiving Championships i Macau Kina, den 16-22 april 2024.

Svenska rekord 2024

Svenska tävlingsrekord (G1) 2024

Speed Skydiving – Female (G1)

Sara Lundqvist, SF, satte sex (6) nya svenska rekord i Speed Skydiving.

Rekord 1: Highest average speed **453, 43 km/h**, under SM i FK Aros, den 26 juli 2024.

Rekord 2: Highest average speed **456, 52 km/h**, under SM i FK Aros, den 27 juli 2024.

Rekord 3: Highest overall average speed of 8 rounds (completed competition program) **444,35 km/h**, under SM i FK Aros, den 26-27 juli 2024.

Rekord 4: Highest overall average speed of 8 rounds (completed competition program) **445,59 km/h**, under ISSA tävlingen i Gryttjom, den 9-11 augusti 2024.

Rekord 5: Highest overall average speed of 8 rounds (completed competition program) **440,79 km/h**, under ISSA tävlingen i Bad Saulgau Tyskland, den 24-26 maj 2024.

Rekord 6: Highest overall average speed of 8 rounds (completed competition program) **446,31 km/h**, under VM i USA, 6-11 oktober 2024.

Speed Skydiving – National Team (G1)

Sara Lundqvist, Henrik Raimer och Sussi Leal, SF, satte två (2) nya svenska rekord i Speed Skydiving.

Rekord 1: Highest average speed **459,37 km/h**, under VM i USA, 8 oktober 2024.

Rekord 2: Highest overall average speed **456,90 km/h**, under VM i USA, 6-11 oktober 2024.

Speed Skydiving – Mixed Team (G1)

Sara Lundqvist och Henrik Raimer, satte två (2) nya svenska rekord i Speed Skydiving.

Rekord 1: Highest average speed **468,15 km/h**, under VM i USA, 9 oktober 2024.

Rekord 2: Highest overall average speed **464,26 km/h**, under VM i USA, 6-11 oktober 2024.

Wingsuit – Performance (G1)

Ola Johansson, FKCG, satte två (2) nya svenska rekord i Wingsuit Performance.

Rekord 1: Wingsuit Performance **time 89,1 sek** i under SM i Skövde Sverige den 13 augusti 2024.

Rekord 2: Wingsuit Performance **time 92,7 sek** under VM i USA, 9 oktober 2024.

Sammanställning Bästa klubb Outdoor/Indoor 2024

Bästa klubb för Outdoor grenar blev Stockholms Fallskärmsklubb och Bästa klubb för Indoor grenar blev Skånes Fallskärmsklubb.

Domare 2024

Namn	Nr	Grenar
Pia Berggren	39	FAI: A, FS, CP, N: AE, CF
Ulf Tingnert	40	FAI: ST&A
Percy Kristersson	50	FAI: ST&A, CF, CP, N: FS
Zeljko Tanaskovic	56	FAI: A, FS, CP, N: AE, CF, SP, WS
Zeljko Prajz	59	FAI: ST&A, N: FS, TJ: CP
Gunnar Söderqvist	66	FAI: ST&A, N: FS
Helle Kehlet Bendt	68	FAI: ST&A, N: CP, TJ: CF
Marion Norman	69	Nationell A

Förklaringar

A	Accuracy
AE	Artistic Events
CF	Canopy Formation
CISM	Internationella militärfallskärmsorganisationen
CP	Canopy Piloting
EJ	Grendomare (Event Judge)
CJ	Chefsdomare (Chief Judge)
FAI	Internationella flygsportsorganisationen
FS	Formation Skydiving & Vertical FS
ISC	Internationella fallskärmsorganisationen
N	Nationell behörighet
ST&AL	Style & Accuracy Landing
SP	Speed Skydiving
TC	Tävlingschef
TJ	Träningsdomare
SP	Speed Skydiving
WS	Wingsuit
IWS	Indoor WS

Nationella tävlingar

Tävling	Deltagande domare
SM Indoor FS Bromma	CJ: Zeljko Tanaskovic. Pia Berggren., Gunnar Söderqvist., Helle Kehlet Bendt,
SM A, Dala	CJ: Helle Kehlet Bendt. Gunnar Söderqvist., Percy Kristersson., Zeljko Prajz., Ulf Tingnert. Marion Norman. - träningsdomare
SM FS, SP, CF, Västerås	CJ: Zeljko Tanaskovic. CF: Percy Kristersson (EJ), Zeljko Tanaskovic, SP: Percy K. (EJ), Zeljko T., FS: Zeljko T. (EJ), Percy.,
NM/SM CP, Danmark	CJ: Zeljko T. (för SM delen) Björn Korth, Nina Engel, Anna-Karin Nordin.
NM/SM Wingsuit Performance, Skövde	CJ: Zeljko T. (för SM delen) Linda Mäkelä, Ulla Maersk,
SM 10-way speed, Gryttjom	CJ: Gunnar Söderqvist. Percy K., Helle B.

ISSA Speed Skydiving, Gryttjom	CJ: Zeljko T. Percy K.
--------------------------------	---------------------------

Internationella och utländska tävlingar

Tävling	Deltagande domare
World CUP (EM) Indoor FS/VFS Macau, Kina	Zeljko Tanaskovic, paneldomare
CISM World Military Parachuting Championship; Wu Han, China	Zeljko Praiz - stil
FAI World Canopy Piloting Championships and 1st FAI World Canopy Piloting Freestyle Championship, Pretoria (South Afrika)	Zeljko T. - CJ
14th World Cup Freefall Style and Accuracy, Prostejov, Tjeckien	Ulf Tingnert - Precision, EJ Zeljko P. - precision
Skydive Wortld Cup Serie Accuracy, Belluno, Italien	Helle Kehlet Bendt.
World Cup (EM) Indoor FS/VFS Macau, Kina	Zeljko T., paneldomare
ISM World Military Parachuting Championship, Wu Han, China	Zeljko P. - stil
FAI World Canopy Piloting Championships and 1st FAI World Canopy Piloting Freestyle Championship, Pretoria (Sydafrika)	Zeljko T. - CJ
14th World Cup Freefall Style and Accuracy Prostejov, Tjeckien	Ulf T. - Precision, EJ Zeljko P. - precision

Nordiskt- Baltiskt domarseminarium

P.g.a. svagt intresse blev det inget seminarium.

Domarmöte

Vi hade 2 möten under 2024. Det första var i Borlänge (den 19 juli) där de flesta domare var samlade under SM. Det andra hölls i Helsingborg den 2-3/11. Mycket bra diskussioner, först och främst om problemen vi hade med InTime systemet. Bland annat diskuterades också vikten av att vi bevakar våra positioner inom ISC. Under höstmötet ordnade vi utbildning i vårt nya precisionssystem som leverantören höll via zoom. Vi fick vara i Öresundskraft AB konferenslokal utan att behöva belasta SFF:s budget med kostnad.

Rekrytering/utbildning

Marion har fått nationell behörighet i A.

Sammanfattning av domaråret per tävling

SM Indoor, Bodyflight, Bromma: Tekniken fungerade bra. Inga anmärkningar på själva tävlingen. Bra organiserad.

SM A, Borlänge: FK Dala har gjort vad de har kunnat med tanke på deras erfarenhet när det gäller att organisera ett SM. Bra väder och alla tävlingsomgångar genomfördes. Nya domarsystemet fungerade mycket bra.

SM FS, SP och CF, Västerås: Vårt domarsystem som vi har haft i flera år krånglade mycket. Det fördröjde tävlingsresultat och det tappades tävlingskänsla lite grann. Det var bara Speed Skydiving som har uppnått SM-status. På grund av mycket lågt deltagande i de andra grenarna kom de inte upp i SM status, tyvärr. Därför kunde vi genomföra tävlingen med bara två domare.

NM/SM CP, Danmark: Mycket bra organiserad tävling med deltagare från Danmark (7), Finland (4), Norge (3) och Sverige (3), samt 1 från Argentina. Svenskar tävlade om titeln "Svensk mästare". Alla omgångar genomfördes.

NM/SM WS, Skövde: Fantastiskt bra organiserad – tack Ola Johansson och Patrik Wallberg. Alla länder hade representanter (3-Danmark, 4-Finland, 2-Norge och 3-Sverige, samt en från Kanada). Allt fungerade mycket bra och alla omgångar blev genomförda. Finland och Danmark skickade sina domare också.

SM 10-way speedformation, Gryttjom: Mycket högt deltagande (6 lag – 60 tävlande). Tyvärr, återigen mycket problem med domarsystemet, fördröjt tävlingsresultat, irritation p.g.a. resultatförsening.

ISSA SP, Gryttjom: Veldig smidig tävling organiserad av SF-klubben (Sara Lundqvist och Henrik Raimer) för det mesta. 18 tävlande från olika europeiska länder, samt två från Australien.

Svenska Fallskärmsförbundet i mars 2024

Amos Hedberg
Ordförande

Stefan Nilsson
Kassör

Anna Oscarson
Ledamot

Jens Grahn
Ledamot

Johan Hellström
Ledamot

Rasmus Olofsson
Ledamot